

BEITEBRUKSPLAN FOR ØYER KOMMUNE 2022-2026 - OFFENTLIG ETTERSYN

Vedlegg:

Forslag til Beitebruksplan for Øyer kommune 2022-2026
Beitebrukskart for Øyer kommune, sau
Beitebrukskart for Øyer kommune, storfe
Beitebrukskart for Øyer kommune, besetningsområder sau
Mal for beredskapsplan for beitelag
Regler for beitebruk i Øyer statsallmenning

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Ingen

Sammendrag:

Plan- og miljøutvalget vedtok i sak 16/2021 i møte 16.2.21 å varsle oppstart av rullering av beitebruksplanen for Øyer. Beitebruksplanen rulleres som en temaplan. Dette er andre gangs rullering av beitebruksplanen. Planarbeidet har vært organisert gjennom en arbeidsgruppe bestående av representanter fra beitelagene, fjellstyret og Øyer/Tretten sau og geit. Landbrukskontoret i Lillehammer-regionen har vært sekretariat. Forslaget til plan, samt beitekart, mal for beredskapsplan for beitelag og beite regler for Øyer statsallmenning er vedlagt.

Beitebruksplanen beskriver beitearealene og beitebruken i kommunen og verdien av utmarksbeitet. Planen omhandler bl.a. ressursgrunnlaget og lovverk, beskriver utfordringer knyttet til beitebruk og beitebruk i plansammenheng og inneholder en tiltaksdel, retningslinjer for bruk av beitearealene og en beredskapsplan.

Kommunedirektøren foreslår at forslag til Beitebruksplan for Øyer kommune 2022-2026 legges ut til offentlig ettersyn.

Saksutredning:

Øyer kommune sin eksisterende beitebruksplan ble vedtatt i 2014. Den skulle rulleres innen fire år slik at det er på tide å få på plass en oppdatert beitebruksplan.

Målet med beitebruksplanen er at planen skal dokumentere omfanget og verdien av beitinga i dag, planen skal sikre at beitenæringa har tilgang på areal og ressurser også i framtida og planen skal komme med tiltak som styrker beitebruken og reduserer konfliktnivået.

Beitebruksplanen beskriver beitebruken i Øyer, ressursgrunnlaget, lovverk, utfordringer knyttet til beitebruk, utmarksbeite i plansammenheng, aktuelle tiltak, retningslinjer for bruk av beitearealene samt at planen inkluderer en beredskapsplan.

Vurdering:

Det er behov for å rullere gjeldene beitebruksplan. Bruken av utmarksbeitet i kommunen er stor og den utgjør en svært viktig ressurs for landbruket. Interessen for å bruke utmarka til ulike aktiviteter og næringsformål er også stor, og en oppdatert beitebruksplan med beitekart er et viktig grunnlag som legger føringer for planleggingen av slike tiltak. Dette kan bidra til å redusere konfliktnivået i.f.t. disse sakene.

Kommunedirektøren foreslår at forslaget til beitebruksplan for Øyer kommune 2022-2026 legges ut til offentlig ettersyn.

Kommunedirektørens forslag til vedtak:

Forslag til Beitebruksplan for Øyer kommune 2022-2026 legges ut til offentlig ettersyn.

Åsmund Sandvik
Kommunedirektør

Karen Saksum